
COMUNE DI NOLA
PROVINCIA DI NAPOLI

 

AREA PIANO AMBITO N 23

 

DETERMINAZIONE DGS. N. 1520/2022 del 17-11-2022
N° DetSet  117/2022 del 17-11-2022
Dirigente / P.O. Delegata: GIUSEPPE BONINO

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE DEL SERVIZIO RESIDENZIALE COMUNITÀ EDUCATIVA
A DIMENSIONE FAMILIARE "GHARAM" UBICATA NEL COMUNE DI NOLA
ALLA VIA COSTANTINOPOLI N. 138 - RICETTIVITÀ MASSIMA NR. 6 MINORI
DI ETÀ COMPRESA TRA I 4 ED I 13 ANNI - SOGGETTO PRESTATORE:
COOPERATIVA SOCIALE UNIKA CON SEDE LEGALE IN NOLA, VIA ON.
FRANCESCO NAPOLITANO N. 227 C.F./P.IVA: 08125231210 - LEGALE
RAPP.TE GIACOMINA DEL VECCHIO, NATA A NOLA IL 9-01-1980 E
RESIDENTE IN SAVIANO ALLA LIBERO BOVIO N. 6.

 

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA
(art. 147-bis D.Lgs n.267/2000)

 
Il dirigente GIUSEPPE BONINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla
determinazione di cui all’ oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi
dell0 art. 147-bis del D.Lgs n 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

 
 

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
 
Il Sottoscritto…………………………………………………………
In qualità di…………………………………………………………..
Attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n. DGS 1520/2022, composta da
n°……..fogli, è conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

 

Nola, lì __________________  Firma e Timbro dell’ Ufficio
  _______________________

 
 
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

 



 

 

AMBITO

N23

  COMUNE DI NOLA (Capofila)

 

 

RELAZIONE ISTRUTTORIA

 

PREMESSO CHE:

-        In data 07/04/2014 è stato emanato il nuovo “REGOLAMENTO DI ATTUAZIONE DELLA LEGGE
REGIONALE 23 OTTOBRE 2007, N. 11 (LEGGE PER LA DIGNITA’ E LA CITTADINANZA SOCIALE.
ATTUAZIONE DELLA LEGGE 8 NOVEMBRE 2000, N. 328)” n. 4;

-        l’art. 30 comma 4 del suddetto Regolamento stabilisce che ciascun Ambito Territoriale,
conformemente alla forma associativa prescelta, definisce l’amministrazione competente titolare dei
compiti e delle funzioni, relativi all'autorizzazione, l’accreditamento e la vigilanza dei servizi che
provvedono alla gestione e all'offerta del sistema integrato degli interventi e dei servizi sociali;

-        il Coordinamento Istituzionale, con Deliberazione di cui al verbale n. 3 del 14 luglio 2014, tra
l’altro, ha individuato l’Ufficio di Piano quale amministrazione competente, ai sensi dell’art. 30 del
Regolamento n. 4 del 07/04/2014 avente ad oggetto “Regolamento di attuazione della Legge
Regionale n. 11 del 23 ottobre 2007”, per il rilascio delle autorizzazioni al funzionamento e per i
provvedimenti di accreditamento, che si avvale degli uffici tecnici dei Comuni dell’Ambito N23, a
seconda dell’ubicazione della struttura o della sede del servizio, per la verifica del possesso dei
requisiti strutturali previsti;

-        il Coordinamento Istituzionale con deliberazione di cui ai verbali nr. 25 del 17/05/2021 e 30 del
04/11/2021 ha approvato i vigenti Regolamenti dell’Ambito N23, tra cui il “Regolamento per
l’autorizzazione, l’accreditamento e la vigilanza dei servizi residenziali, semiresidenziali, territoriali e
domiciliari dei soggetti che provvedono alla gestione e all’offerta del sistema integrato degli
interventi e dei servizi sociali. Procedure per l’applicazione del regolamento regionale n. 4/14”
modificato, in ultimo, con deliberazione del Coordinamento Istituzionale dell’Ambito N23 del 25-10-
2022, verbale n. 46;

-        la Cooperativa Sociale Unika con sede legale in Nola, via on. Francesco Napolitano n. 227
C.F./P.IVA: 08125231210 con pec del 07/09/2022 – atti assunti al prot. n. 49800 ha presentato
istanza di autorizzazione al funzionamento del servizio residenziale Comunità educativa a
dimensione familiare “Gharam” sita nel comune di Nola alla via Costantinopoli n. 138;

-        l’Ufficio di Piano con comunicazione pec del 29/9/2022 prot. n. 54128 ha richiesto integrazione
documentale alla predetta Cooperativa Sociale;

-        la Cooperativa Sociale Unika con comunicazione pec del 3-10-2022 prot. n. 55041 ha provveduto
ad integrare la domanda di autorizzazione, producendo la documentazione richiesta;

-        l’Ufficio di Piano, con nota prot. N. 3410 del 5-10-2022 ha provveduto a trasmettere la
documentazione tecnica allegata all’istanza di autorizzazione all’Ufficio Tecnico del Comune di Nola
per la prescritta attestazione del possesso dei requisiti strutturali, secondo quanto previsto dal Reg.
Reg. Campania n. 4/14 e dal vigente Regolamento dell’Ambito N23;



-        detto Ufficio con nota acquisita al prot. n. 3928 del 7/11/2022 ha trasmesso parere di idoneità
della struttura ad ospitare il servizio residenziale comunità educativa a dimensione familiare, ai sensi
del Reg. Reg. Campania n. 4/14;

-        nel contempo l’Ufficio di Piano ha provveduto ad avviare le verifiche d’ufficio rispetto alle
dichiarazioni rese in ordine all’istanza di autorizzazione, riscontrandone l’esito positivo;

-        in data 17/11/2022 è stata acquisita al protocollo generale al N. 65466 dichiarazione, ex art. 46
del DPR 445/2000, antimafia ai sensi degli artt. 88 e 89 del D.lgs. 159/2011;

-         è stata riscontrata la regolarità del DURC, scadenza validità al 9/12/2022;

-        le verifiche già espletate consentono di poter disporre autorizzazione il funzionamento del
servizio residenziale Comunità educativa a dimensione familiare “Gharam” ai sensi del Reg. Reg.
Campania n. 4/14

 

Per tutto quanto sopra, si propone di disporre autorizzazione al funzionamento del servizio residenziale
Comunità educativa a dimensione familiare “Gharam” ubicata nel comune di Nola alla via Costantinopoli n.
138 nell’immobile catastalmente individuato dalla particella n. 918 sub 5 del foglio n. 3 del medesimo
Comune, ricettività massima nr. 6 (sei) minori di età compresa tra i 4 ed i 13 anni - Soggetto prestatore:
Cooperativa Sociale Unika con sede legale in Nola, via on. Francesco Napolitano n. 227 C.F./P.IVA:
08125231210 - legale rapp.te Giacomina del Vecchio, nata a Nola il 9-01-1980 e residente in Saviano alla
Libero Bovio n. 6.

Si dà atto, altresì, che qualora dovessero emergere cause ostative si provvederà a disporre sospensione e/o
revoca del citato provvedimento.

 

L’Istruttore amministrativo

Milena Marotta

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO DI PIANO

 

VISTA la L.R. n. 11 del 23/10/2007 “Legge per la dignità e la cittadinanza sociale;
VISTA la DGR Campania n° 320 del 03.07.2012 con la quale veniva definita l’istituzione dell’Ambito
Territoriale N23;
VISTA la Convenzione ex art. 30 del TUEL, tra i Comuni dell’Ambito N23, per la gestione associata degli
interventi previsti nel Piano sociale di Zona;
VISTO il D.P.R. 28 Dicembre 2000 n. 445 (Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in
materia di documentazione amministrativa);
VISTO il Regolamento di attuazione della Legge 23 ottobre 2007 n. 11 n. 4 del 07/04/2014;
VISTO il Verbale del Coordinamento Istituzionale n. 3 del 14/07/2014;
VISTI i vigenti Regolamenti dell’Ambito N23 in materia di Autorizzazione/accreditamento dei servizi
residenziali, semiresidenziali, attuativi del Regolamento Reg Campania n. 4/14;
VISTO il Decreto Sindacale n. 286 del 15/12/2020 di nomina dello scrivente quale Dirigente
Coordinatore dell’Ufficio di Piano, Ambito Territoriale N23;
VISTA la relazione istruttoria che qui si intende integralmente riportata
 
Per tutto quanto in premessa esposto e che si intende qui di seguito trascritto:

DETERMINA

 



1.     di autorizzare il funzionamento del servizio residenziale Comunità educativa a dimensione familiare
“Gharam” ubicata nel comune di Nola alla via Costantinopoli n. 138 nell’immobile catastalmente
individuato dalla particella n. 918 sub 5 del foglio n. 3 del medesimo Comune, ricettività massima nr. 6
(sei) minori di età compresa tra i 4 ed i 13 anni -Soggetto prestatore: Cooperativa Sociale Unika con sede
legale in Nola, via on. Francesco Napolitano n. 227 C.F./P.IVA: 08125231210 - legale rapp.te Giacomina
del Vecchio, nata a Nola il 9-01-1980 e residente in Saviano alla Libero Bovio n. 6;

2.     di dare atto che l’Ufficio di Piano ha provveduto ad avviare le verifiche d’ufficio rispetto alle
dichiarazioni rese in ordine all’istanza di autorizzazione, in virtù di quanto stabilito dall’art. 38 del
D.P.R. 28 Dicembre 2000 n. 445 (Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in
materia di documentazione amministrativa);
3.     di dare atto che l’Amministrazione si riserva ulteriori controlli da attuarsi in virtù di quanto
disposto dall’art. 38 del D.P.R. 28 Dicembre 2000 n. 445 (Testo Unico delle disposizioni legislative
e regolamentari in materia di documentazione amministrativa), nonché dall’art. 12 del
Regolamento n. 4/2014, all’esito dei quali potrà disporre, se del caso, la revoca, sospensione e/o
ordine di cessazione di ogni disposizione autorizzativa;
4.      di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
5.     di dare atto che non sussistono ipotesi di conflitto ex art. 6 bis L. 241/90, introdotto con la L.
190/2012 (art. 1 comma 4);
6.     di trasmettere il presente provvedimento alla Regione Campania con le modalità della stessa
comunicate;
7.     di assolvere l’obbligo di pubblicazione del provvedimento in adempimento a quanto stabilito
dal D. Lgs 33/2013 nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito” sezione “Amministrazione
aperta” dal sito web dell’Ente, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’albo pretorio
on line. 

 

 Nola, li 17-11-2022  Il Dirigente
BONINO GIUSEPPE

 
  (FIRMA DIGITALE)
 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell’ art. 20 D.lgs. 82/2005 e norme collegate.
Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati dell’ Ente.


